

24 stycznia 2008



XIV Zgromadzenie Związku Województw RP w Brukseli

Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, wiceprzewodniczący Józef Żurek, radny Krzysztof Dziekan oraz marszałek Adam Jarubas uczestniczyli w Brukseli w dwudniowych obradach XIV Zgromadzenia Związku Województw RP.

Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, wiceprzewodniczący Józef Żurek, radny Krzysztof Dziekan oraz marszałek Adam Jarubas uczestniczyli w Brukseli w dwudniowych obradach XIV Zgromadzenia Związku Województw RP. Tematyka spotkania obejmowała m. in.: • Programy Operacyjne, a w tym zakresie rolę i zadania Stałego Przedstawicielstwa w latach 2007 - 2013, • Politykę Spójności 2007 - 2013 i w latach następnych, • Regionalne Programy Operacyjne, Program Infrastruktura i Środowisko (EIP), • Program Operacyjny - Kapitał Ludzki, • Priorytety Dyrekcji Generalnej Zatrudnienie - w kontekście przyszłości polityki spójności. - Podczas dwóch dni obrad, my - polscy samorządowcy mieliśmy okazję do spotkań z przedstawicielami kierownictw instytucji europejskich, z którymi mogliśmy osobiście omówić wzajemne oczekiwania, potrzeby i potencjalne obszary trudności dotyczące regionalnych programów operacyjnych oraz programów „Infrastruktura i środowisko” i „Kapitał ludzki” - programu, który mnie szczególnie interesuje - powiedział po zakończeniu obrad przewodniczący Sejmiku **Tadeusz Kowalczyk**. - Cieszę się, że mogłem o wielu bardzo ważnych zagadnieniach dowiedzieć się bezpośrednio od osób, które po stronie Komisji Europejskiej odpowiadają za te sprawy. To ważne, że mogliśmy zabrać głos w dyskusji o tematach, z którymi jako samorządowcy zmagamy się podczas naszej pracy w swoich regionach. Przewodniczący Sejmiku jest szczególnie zadowolony z rozmowy z Georgem Kintzele, szefem polskiej sekcji w Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Zatrudnienia. - Dyskutowaliśmy na temat poziomu i kierunku, jakim podąża polskie szkolnictwo - mówi. - Jako osoba, całe życie związana z oświatą, nie ukrywam, że te zagadnienia bardzo żywo mnie interesują i przywiązuję do nich dużą wagę. Wiele poglądów pana Kintzele podzielam. Spotkanie w Brukseli było także okazją do pogłębionej dyskusji na temat zasad polityki spójności po roku 2013 oraz rozmów poświęconych sprawom gospodarczym - podsumował **Tadeusz Kowalczyk**. - To były bardzo pracowite i owocne dwa dni - powiedział **Józef Żurek**, wiceprzewodniczący Sejmiku. - W tym czasie wzięliśmy udział w kilku niezwykle ciekawych spotkaniach, podczas których wiele dowiedzieliśmy się m.in. o kierunku polityki regionalnej na najbliższe lata czy roli stałego przedstawicielstwa przy Unii Europejskiej. Komisarz Danuta Hübner, z którą mieliśmy

okazję się spotkać podkreśliła znaczenie regionów dla polityki spójności w Polsce, jako że są one po raz pierwszy instytucjami zarządzającymi dla regionalnych programów operacyjnych. Uświadamiała nam, jakich błędów należy się wystrzegać, tak aby maksymalnie udało się wykorzystać przyznane środki. Ważną kwestią, którą poruszyliśmy wraz z przewodniczącym Tadeuszem Kowalczykiem jest zagadnienie szkolnictwa zawodowego w Polsce. O tych sprawach rozmawialiśmy zarówno z Manfredem Beschelem, szefem jednostki odpowiedzialnej za Polskę w Dyrekcji Generalnej oraz z Georgem Kintzele, szefem polskiej sekcji w Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Zatrudnienia. Zdaniem **Józefa Żurka** należy podtrzymywać kontakty z instytucjami unijnymi, np. Stałym Przedstawicielstwem Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej, czy eurodeputowanymi. – Ta współpraca może przynieść dla naszego regionu tylko pozytywne rezultaty – uważa wiceprzewodniczący Sejmiku.